
Publikováno na Inflow.cz (http://www.inflow.cz/novy-predmet-digital-knowledge-organization)

Nový předmět Digital knowledge 
organization
17. 9. 2014

Tom Bouda

Image not found
https://media.licdn.com/mpr/mpr/shrink_200_200/p/2/000/008/074/183d8d8.jpg

V podzimním semestru na naše studenty čeká speciální blokový 

předmět VIKBB58 Digital knowledge organization. Lektorem předmětu je profesor Nils Pharo, 
který působí na Oslo University College, Faculty of Journalism, Library and Information Science. 
 Načerpané znalosti z předmětu se hodí každému bakalářskému nebo magisterskému studentu, 
který chce pracovat v knihovně nebo v informačním průmyslu.

Předmět je vyučován blokově ve dnech 18. – 20. listopadu 2014. Student bude hodnocen na 
základě povinné docházky a závěrečné skupinové diskuse. Za předmět vyinkasujete 3 kredity. 

Co budete po skončení předmětu umět?

Budete schopni řešit problémy z oblasti interoperability mezi digitálními knihovnami, které 
využívají odlišné metadatové formáty.
Budete znát principy fungování sémantického webu a konceptu Open linked data.
Budete mít teoretické znalosti z modelování ontologií a jejich využití při indexování 
digitálních dokumentů.
Budete schopni využít standardizovaný jazyk RDF a Topic Maps k modelování jednoduchých 
ontologií.  

Nils Pharo se zabývá informačním vyhledáváním, informační architekturou a nástroji pro organizaci 
znalostí.  Jeho výzkumné aktivity se zaměřují na faktory, které ovlivňují interakci uživatele při 
vyhledávání informací. 

Nils je velice příjemný člověk a kvalitní expert v oblasti organizace znalostí. Předmět mohu ze své 


